Cora Korte

Vita

1961
1981

1986

1991
2005

Geboren in Flensburg

Abitur am Férdegymnasium Flensburg CAU Kiel
(Kunst- und Literaturwissenschaften)
Muthesius-Hochschule / Kiel

Studium der Freien Malerei bei Harald Duwe
und Peter Nagel

Diplom, Beginn der freiberuflichen Tatigkeit
Bezug eines zusatzlichen Ateliers in Berlin

lebt in Kiel, arbeitet in Kiel u. Berlin

Einzelausstellungen (Auswahl)

2022

2021

2020

2019

2018

2017

2016

2013

2012

2011
2009

2008

2007

2006

2005

2004

Art Galerie 7, KolIn, , Lichtwelten”

Galerie AC Noffke, Libeck

Galerie Rainer Groschl, “Sister Act” (mit Suscha Korte)
Art Galerie 7, Koln, , Little Love Affairs” (mit Suscha Korte)
Galerie Tonder, DK, , Frihlingsglaube”

Carlsart / Eckerférde

Bunker D, Kiel, ,Tausend und 1 Nacht”

Kultur Backerei, Liineburg

Stadtgalerie, Bergkamen (mit Suscha Korte)
Galerie Kruse, Flensburg

Galerie Kaiser, KoIn

Galerie Kruse, Flensburg

Galerie Lith, Halebill (Katalog)

Museum Molin (Katalog)

Galerie Miller & Petzinna, Grof$ Gronau, Libeck
Galerie Molitoris, HH

Galerie Kruse, Flensburg (Katalog)

Galerie Lith, Halebdll

Dansk Svenska Kompaniet, Tommarp, Schweden
Landeskulturzentrum Schleswig-Holstein, Salzau
Vestjysk Kunstgalleri, Esbjerg, DK

World Trade Center, Amsterdam, NL

Hermann Ehlers Akademie, Kiel

Galleri Himmelhav, Frederikshavn, DK

Galerie Molitoris, HH

Galerie Muller & Petzinna, Grof8 Gronau, Libeck
Sparkassenstiftung Schleswig-Holstein, Kiel
Galleri Clifford, Daugard, Danemark

Galerie Sticker, Brunsbiittel

Merkurgalerie, IHK Kiel

Galerie Lith, Halebll

Galerie Borges, Bremerhaven

HSH Nordbank, Hamburg (Katalog)



2002

2001
1998
1997
1996
1995

1994

1991

Hunter Gallery, New York (mit Suscha Korte)
Galerie Lith, Halebull (Katalog)

Temple Gallery, Philadelphia (mit Suscha Korte)
Fairfield Gallery, Connecticut (mit Suscha Korte)
Lichtwark — Forum, Hamburg (Katalog)

Christus — Kirche, K6In (mit Suscha Korte / Katalog)
Galerie EL, Lubeck

Galerie Lith, Halebull

Galerie blau, Freiburg

Galerie Kruse, Flensburg

Galerie Henzel, Karlsruhe

Galerie Lith, Halebdll

Deutsche Bank, Kiel

Galerie Lith, Halebdll

Galerie am Nil, K6In (mit Suscha Korte)
Brunswiker Pavillon, Kiel

Gruppenausstellungen (Auswahl)

2025

2024

2023

2022

2021

2020

2019

2018

2017

2016

2015

2014

2013
2012

Art Karlsruhe, Art Galerie 7/KoIn

Art Karlsruhe, Art Galerie 7, Kéln

,Female Positions”, Art Galerie 7, K6In

,Das kleine Format”, Art Galerie 7, KoIn

Art Karlsruhe, Art Galerie 7, Kéln

,20 Jahre Art Galerie 7, Art Galerie 7, Kéln
Art Karlsruhe, Art Galerie 7, KoIn
“Vibes Bilder”, Overhead Art Salonn, Solingen
Kunst Schaffen, Robbe und Berking Museum, Flensburg
,Request”, Kunstverein Haus 8, Kiel
,Best of...“, Art Galerie 7, K&In
“eigentlich”, Richard Haizmann Museum, Niebill
,Das grolite Gliick...“, Galerie am Dom im Badehaus Bad Soden, Taunus
MIX-Ausstellung Kunstverein Haus 8, Kiel
Grenzlandausstellung Alpenrade, DK
Grenzlandausstellung Museumsberg Flensburg, Flensburg
Grenzlandausstellung Museum Holmen, DK
Grenzlandausstellung Alpenrade, DK
Grenzlandausstellung Alpenrade, DK
,Sonne, Mond und Sterne”, Art Galerie 7, KdIn
Galerie Beuckenhof, Kluisbergen, Belgien
Grenzlandausstellung Apenrade DK (Katalog)
Galerie Muller & Petzinna, Grof8 Gronau, Libeck
Westwerk Hamburg
Grenzlandausstellung Apenrade DK (Katalog)
Grenzlandausstellung Apenrade DK (Katalog)
MIX Kunstverein Haus 8, Kiel
Multiple Art, Kiel
Affordable Art, HH
MIX Kunstverein Haus 8, Kiel
Galerie Molitoris, Hamburg
Nord Art 2007, Biuidelsdorf (Katalog)
Grenzlandausstellung Apenrade DK (Katalog)



Galerie Kaiser, Kéln

Art Ulm, Ulm
2011 Nord Art 2011, Bldelsdorf (Katalog)
2009 Nord Art, Budelsdorf 1989

“Kanstler aus Schleswig - Holstein”, Tallinn
Narva Kothla — Jarve, Estland (Katalog)
2007 Nord Art, Budelsdorf 1991
Internationale Grafik - Triennale '91 Krakau, Polen
Intergrafia '91 Katowica, Polen (Katalog)

2006 Nord Art 2006, Blidelsdorf

Galerie Miiller & Petzinna, Libeck
2005 Galerie Lith, Halebdll

“BlueArt”, Galerie im Wilhelminenhaus, Kiel
2004 Hanse Office, Briissel

“Bilder zu Bibelthemen”, Dom zu Kaliningrad, Russland
Galerie Nissenhaus, Husum
“Bilder zu Bibelthemen”, Staatliche Kunstgalerie Kaliningrad, Russland

2003 Goetheinstitut, Taipeh, Taiwan (Katalog)
1999 “Das Bild des Nordens”, Hanse Office, Brissel
“duali:tet”, KERN-Fyn, Rendsburg, Odense (Katalog)
1995 “Aspekte”, Hanse Office, Brissel
1994 “SCHWARZWEISS”, Schloss Pliischow, Plischow
1993 The 1. Egyptian International Print Triennale, Kairo (Katalog)
1992 “young european artists”, BP oil, Brissel
Stipendien
1991 Projektstipendium des Kultusministeriums des Landes Schleswig-Holstein
1991 Kinstlerforderung der Stadt Kiel
1998 Stipendium der Sparkassenstiftung Schleswig-Holstein
2002 Projektférderung des Kulturamtes der Landeshauptstadt Kiel
2002 Projektférderung des Kultusministeriums des Landes Schleswig-Holstein
2004 Forderung durch Bundesprasidentialamt
2005 Projektférderung des Kultusministeriums des Landes Schleswig-Holstein
2010 Forderung durch Bundesprasidentialamt

2017 Stipendium Uwe Liders Kunststipendium der Sparkassenstiftung Lineburg



